UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

   SỞ NỘI VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /SNV-CCVC

    V/v chế độ, chính sách tiền

lương của cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động

Lâm Đồng, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh.

1. Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ

quy định về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng

vũ trang; Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời

hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, Ủy ban nhân dân

tỉnh Lâm Đồng (trước sắp xếp) đã ban hành Công văn số 2050/UBND-TKCT

ngày 11/4/2017 về việc nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc,

nâng bậc lương trước thời hạn khi có thông báo nghỉ hưu, nâng bậc lương thường

xuyên và Công văn số 6765/UBND-TKCT ngày 10/10/2017 đính chính văn bản

số 2050/UBND-TKCT ngày 11/4/2017. Đến ngày 10/11/2017, Sở Nội vụ tỉnh

Lâm Đồng (trước sắp xếp) có Công văn số 1139/SNV-CCVC hướng dẫn nâng

bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động.

 2. Tại Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 được Quốc hội nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV kỳ họp thứ 9 thông qua việc sắp

xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh đã sắp xếp toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân

số của tỉnh Đắk Nông, tỉnh Bình Thuận và tỉnh Lâm Đồng thành tỉnh mới có tên

gọi là Lâm Đồng và thực hiện Nghị quyết số 1671/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lâm

Đồng năm 2025, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đã chỉ định Chủ tịch, Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân của 124 xã, phường, đặc khu. Trên cơ sở đó, Ủy ban

nhân dân tỉnh Lâm Đồng đã ban hành Quyết định số 408/QĐ-UBND, Quyết định

số 824/QĐ-UBND và Quyết định số 825/QĐ-UBND1 về việc phân cấp, ủy quyền

thực hiện một số nội dung về quản lý cán bộ, công chức, viên chức.

1 Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 về việc áp dụng Quyết định phân cấp quản lý cán

bộ, công chức, viên chức và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng; Quyết định số 824/QĐ-

2

3. Hiện nay, Sở Nội vụ đã xây dựng dự thảo Quy định phân cấp nội dung

quản lý cán bộ, công chức, viên chức của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng. Trong

thời gian chờ cấp có thẩm quyền ban hành quy định mới, đề nghị các cơ quan,

đơn vị và địa phương căn cứ các văn bản hướng dẫn tại khoản 1 nêu trên và Thông

tư số 03/2021/TT-BNV2 triển khai thực hiện chế độ, chính sách nâng bậc lương

thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn phù hợp với thực tiễn tại cơ quan,

đơn vị và địa phương.

Trên đây là nội dung trao đổi về chế độ, chính sách tiền lương đối với cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng. Trong

quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị và

địa phương liên hệ bà Lê Thị Mùi, Phòng Công chức - Viên chức, Sở Nội vụ, số

điện thoại: 0263.531.541 để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hiếu

UBND ngày 27/8/2025 về việc ủy quyền thực hiện một số nội dung về quản lý viên chức; Quyết định

số 825/QĐ-UBND về việc ủy quyền thực hiện một số nội dung về quản lý cán bộ, công chức.
2 Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng

bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thấm niên vượt

khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

		2025-10-22T14:54:30+0700
	Bùi Hiếu

		2025-10-22T15:11:56+0700

		2025-10-22T15:11:56+0700

		2025-10-22T15:11:56+0700